ПРОТОКОЛ №5

от 20 декабря 2019 г.

заседания диссертационного совета ДС.ТПУ.03 при Национальном исследовательском
Томском политехническом университете (НИ ТПУ)

г. Томск

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 7 человек. Присутствовали
7 человек.

Председатель, доктор физико-математических наук, профессор Кривобоков Валерий
Павлович.

Присутствовали: доктор физико-математических наук, профессор Кривобоков
Валерий Павлович; доктор технических наук, профессор Лидер Андрей Маркович, доктор
технических наук, Гынгазов Сергей Анатольевич, доктор технических наук, профессор
Коваль Николай Николаевич; доктор физико-математических наук, профессор Костишин
Владимир Григорьевич, доктор технических наук, профессор Бурдовицин Виктор
Алексеевич; доктор физико-математических наук, профессор Клопотов Анатолий
Анатольевич.

Дополнительный член диссертационного совета:
1. доктор технических наук, профессор Коваль Николай Николаевич.
Официальные оппоненты по диссертации:
1. доктор физико-математических наук, профессор Костишин Владимир

Григорьевич;
2. доктор технических наук, профессор Бурдовицин Виктор Алексеевич;
3. доктор физико-математических наук, профессор Клопотов Анатолий

Анатольевич.
Слушали: защиту диссертации Лысенко Елены Николаевны на тему: «Получение и

формирование свойств ферритов литиевой группы при высокоэнергетических
механических и электронно-пучковых воздействиях», представленной на соискание
ученой степени доктора технических наук по специальности 01.04.07 -  «Физика
конденсированного состояния».

Постановили: присудить Лысенко Елене Николаевне ученую степень доктора
технических наук.

Результаты голосования: за — 7, против — нет, недействительных бюллетеней —

Председатель диссертационного со в етя

д.ф.-м.н., профессор

Ученый секретарь

диссертационного совета д.т.н.

В.П. Кривобоков

С.А. Гынгазов